Fica desafetada de sua destinação 
primitiva, passando à categoria de bem dominial do 
Município, a área pública municipal, destinada pri-
mitivamente à Igreja, situada entre a Rua Borges 
Teixeira e Avenida Paulo Alves da Costa, na quadra 
11, Parque das Amendoeiras, com 2.551,40m' (dois 
mil, quinhentos e cinquenta e um vírgula quarenta 
metros quadrados), nesta Capital. 

Art. 2°. Fica .a área acima mencionada, 
desmembrada em lote 15 - com 676,50m2  (seiscentos 
e setenta e seis vírgula cinquenta metros quadrados); 
lote 16 - com 360,37m' (trezentos e sessenta vírgula 
trinta e sete metros quadrados); lote 17 - com 
683,56m2  (seiscentos e oitenta e três vírgula cin-
quenta e seis metros quadrados); lote 18 - com 
360,37m2  (trezentos e sessenta vírgula trinta e sete 
metros quadrados) e lote 19 - com 400,87m' (qua-
trocentos vírgula oitenta e sete metros quadrados). 

Art 3°. Fica o Chefe do Poder Executivo

[...]

Cidade de Curitiba-PR, nos dias 22, 23 e 24 de 
dezembro de 2003, em objeto de serviço desta 
Prefeitura e, de consequência, com fundamento no 
art. 5°, parágrafo único, incisos 1 e II, do Decreto n° 
912, de 26 de março de 1996, atribuir-lhes diárias no 
valor total de R$ 1.470,00 (hum mil, quatrocentos e 
setenta reais), sendo R$ 570,00 (quinhentos e setenta 
reais) para o primeiro e R$ 450,00 (quatrocentos e 
cinquenta reais) para cada um dos últimos, correndo 
a despesa à conta de dotação específica do Orça-
mento em vigor, devendo os servidores apresenta-

[...]

nicipal, a empreender viagem à Cidade de Brasília-
DF, nos dias 22, 23 e 24 de dezembro de 2003, em 
objeto de serviço desta Prefeitura e, de consequên-
cia, com fundamento no art. 5°, parágrafo único, 
inciso IV, do Decreto n° 912, de 26 de março de 1996, 
atribuir-lhe diáfias no valor total de R$ 225,00 
(duzentos e vinte e cinco reais), correndo a despesa à 
conta de dotação específica do Orçamento em vigor, 
devendo o servidor apresentar relatório descritivo da 
viagem empreendida, no prazo de 10 (dez) dias após 
seu retorno, a ser remetido ao Chefe do Executivo 
Municipal.

[...]

liberando-as antes da sua utilização; 

b - manter arquivo no estabelecimento, em 
rigorosa ordem numérica-cronológica das vias emi-
tidas e destinadas ao Fisco; 

- processar o enfeixamento das notas emi-
tidas em blocos uniformes, na quantidade de 125 ( 
cento e vinte e cinco) documentos, devendo perma-
necer sob sua guarda por um período de cinco (05) 
anos conforme previsão legal, para apresentação ao 
Fisco quando assim exigidas; 

d - manter igual procedimento quanto as Notas 
Fiscais canceladas, as quais devem ser mantidas com